
  

 

 

 

 

 
 
 
20.10.2023 № 25-2 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Черетянского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого  созыва  
 

          На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Черетянского сельского Совета 

депутатов от 29 августа 2023 г. № 90  «Об установлении  числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Черетянский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Черетянского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению.   

2. Определить место размещения Черетянской сельской 

избирательной комиссии: 247017, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Черетянка, улица Интернациональная, 31. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

 

Председатель       Т.П.Мельниченко 

 

Управляющий делами                                                        И.В.Моисеенко 

 

 

 

 

          

                                                                            
 
 
 



Приложение 
                                                         к решению  

Черетянского сельского  
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 25-2 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Черетянского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
  

Колхозный избирательный округ № 1 

В состав округа входят населенные пункты:  

Займище, Маковье (в границах улицы Молодежная), Прокоповка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 107. 

 

Луговой избирательный округ № 2 

В состав округа входят населенные пункты:  

Водопой, Маковье (в границах улиц: Луговая, Первомайская, 

Северная, Советская). 

Численность избирателей в избирательном округе – 103. 

 

Калининский избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Маковье в границах улиц: 

Глуховская, Калинина М.И., Ленина В.И. 

Численность избирателей в избирательном округе – 93. 

 

Кузнечный избирательный округ № 4 

В состав округа входят населенные пункты:  

Будище, Залесье, Чаплин, Черетянка (в границах улиц: 

Интернациональная (дома № 59, 61, 63, 86), Трудовая). 

Численность избирателей в избирательном округе – 97. 

 

Школьный избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Черетянка в границах 

улиц: Интернациональная (дома № 4-37, 38, 40, 42, 44, 48), Победы, 

Садовая, Симановича Н.А. 

Численность избирателей в избирательном округе – 96. 

 

Интернациональный избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Черетянка в границах 

улицы Интернациональная (дома № 39, 41, 43, 45, 47, 49 - 57, 60, 70, 72, 74, 

76, 78, 80, 82, 84). 

Численность избирателей в избирательном округе – 98. 



 

Приозерный избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Черетянка в границах 

улиц: Лесная, 70 лет Октября, Минская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 93. 

 

 Управляющий делами                                                   И.В.Моисеенко 

 


